[image: image1.wmf][image: image1.wmf]

ATA DA 03ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA PARA O BIÊNIO 2003/2005, REALIZADA NO DIA 31 DE MARÇO DE 2003.
Aos trinta e um (31) dias do mês de março de dois mil e três, na sede da Defensoria Pública do Estado da Bahia e no Gabinete do Exmo. Dr. Defensor Público-Geral do Estado da Bahia, sito à Rua Pedro Lessa s/nº, no Canela, nesta Capital, reuniu-se, em sessão ordinária, o Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Bahia, eleito em 10 de março de 2003 e empossado em 24 de março de 2003 com a totalidade de seus membros e sob a presidência do Exmo. Sr. Dr. Defensor Público-Geral Jânio Cândido Simões Néri, Conselheiro nato. Às  08:00 horas, deu-se por aberta a sessão e foram iniciados os trabalhos, sendo designada secretária a Dra. Nívea Castelo Branco Fahiel, passando o Conselho a deliberar sobre os temas em pauta. 1.0) Apresentação do esboço do edital de convocação dos membros da carreira de defensor público visando a inscrição dos mesmos como candidatos à promoção por antiguidade e merecimento aos cargos vagos existentes e constantes no anexo I da Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado da Bahia – Ficou elaborada a minuta na forma que se segue: EDITAL Nº 001/2003. O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, no uso de suas atribuições e nos termos do artigo 46 da Lei nº8.235, de 02 de maio de 2002, CONVOCA todos os membros da carreira de Defensor Público , a seguir relacionados, para se inscreverem no prazo de 15 (quinze) dias como candidatos à promoção por antiguidade e merecimento aos 74 cargos vagos da classe especial, 101 cargos vagos da 01ª (primeira) classe e 116 cargos vagos da 02ª (segunda) classe do quadro abaixo de Defensores Públicos d Estado da Bahia. Art. 1º - A inscrição para o concurso de promoção, por antiguidade, será instruída com: I – declaração de regularidade do serviço; II – declaração de comparecimento regular à respectiva Defensoria Pública; III – prova de residência na comarca, se titular; §1º - Caso não preencha os requisitos deste artigo, o candidato poderá apresentar justificativa ao Conselho Superior da Defensoria Pública, que deliberará sobre a admissibilidade da inscrição. Art. 2º - A renúncia da inscrição somente será admitida até os 03 (três) dias anteriores à elaboração das listas. Art. 3º - Publicada a lista de promoção e no prazo de 03 (três) dias, é facultada a desistência à promoção, ficando o membro de Defensoria Pública impedido, neste caso, de concorrer a nova promoção por 01 (um) ano. Art 4º - A renúncia a promoção implicará na manutenção do critério de preenchimento da vaga recusada. Relação dos Defensores Públicos.

1ª Classe
	Cadastro
	Defensor Público

	16.269.351-9
	   Alda Monteiro Gonçalves

	16.258.242-5
	   Angélica Coelho de Oliveira

	16.254.225-5
	   Antonio Ruy Pinto da Silva

	16.267.322-6
	   Clécia Souza Moura

	16.269.347-0
	   Cristiana Maria Falcão M. Brito

	16.254.332-4
	   Divani Queiroz Alves

	16.256.964-7
	   Elizete Reis dos Santos

	16.254.575-8
	   Érico Novaes Penna

	16.256.963-9
	   Joaquim Luz Moreira

	16.269.348-8
	   Joildo José Costa

	16.254.333-2
	   Liliane Miranda do Amaral

	16.275.157-9
	   Maria Auxiliadora S. B. Teixeira

	16.267.573-1
	   Maria Betânia Ribeiro Ferreira

	16.256.962-1
	   Marcos Antonio Pithon Nascimento

	16.254.596-0
	   Maria Célia Nery Padilha

	16.269.423-0
	   Maria Silvia Oliveira da Silva

	16.254.331-6
	   Marta Cristina Nunes Almeida

	16.258.246-7
	   Nelson Alves de Sant'anna Filho

	16.256.965-5
	   Valdemir Novais Pina

2ª Classe

	Cadastro
	Defensor Público

	16.269.345-4
	   Armando Fauaze Novaes

	16.257.236-5
	   Guiomar Silva Fauaze Novais

	16.266.758-4
	   Hamilton Gomes Almeida Filho

	16.222.404-3
	   Maria Augusta Dantas Lucas

3ª Classe

	Cadastro
	Defensor Público

	16.359.234-2
	   Alda Lea Suzart Pinto

	16.359.028-5
	   Ana Virgínia Fernandes Rocha

	16.359.100-3
	   Analeide Leite de Oliveira

	16.358.635-9
	   André Góes Silva Pereira

	16.291.682-8
	   Andrea Tourinho P. Miranda

	16.358.637-5
	   Antonio Cavalvanti R. Reis Filho

	16.291.581-0
	   Antonio Raimundo A. Teixeira

	16.291.680-2
	   Astolfo Santos Carvalho

	16.359.104-5
	   Augusto Carlos B. Nascimento

	16.291.684-4
	   Bartolomeu Oliveira da Silva

	16.302.269-8
	   Berenice Maria Lima Carvalho

	16.359.103-7
	   Bruno Meireles Guerra

	16.291.685-4
	   Carlos Vasconcelos Maia Filho

	16.295.893-5
	   César Ulisses Oliveira M. Costa

	16.359.107-9
	   Claudio Piansky M. G. Costa

	16.359.111-8
	   Clériston Cavalcante de Macedo

	16.359.118-4
	   Cristiane da Silva Barreto

	16.291.687-8
	   Deliene Martins de Carvalho

	16.358.636-7
	   Edinaldo César Santos Júnior

	16.291.688-6
	   Eliana de Souza Batista

	16.358.639-1
	   Fabiana Almeida Miranda*

	16.359.122-3
	   Firmiane Venâncio Carmo Souza

	16.359.123-1
	   Flávia Almeida Bezerra

	16.359.121-5
	   Gabriela Andrade de Alencar

	16.291.692-5
	   Gianna Gerbasi Sampaio Almeida

	16.291.925-8
	   Gilmar Bitencourt S. Silva

	16.296.086-9
	   Isabel Cristina Souza Neves

	16.292.455-4
	   Isabela Guedes Moreira da Silva

	16.298.765-9
	   Isaura Eulina N.N. Bezerra

	16.359.105-3
	   Janaína Canário Carvalho Ferreira

	16.291.696-7
	   José Brito Miranda de Souza

	16.291.697-5
	   José Jorge Lima

	16.359.106-1
	   José Raimundo Passos Campos

	16.359.108-7
	   Josefina Marques de Matos

	16.359.110-0
	   Joseline Maria Mota Barreto

	16.296.087-7
	   Josenilda Alves Ferreira

	16.291.927-4
	   Júlio Batista Neves Filho

	16.358.939-9
	   Laura Fabíola Amaral Fagury

	16.291.701-0
	   Marcelo Borges de Freitas

	16.359.112-6
	   Marcus Vinicius Lopes Almeida

	16.298.861-1
	   Maria Carmem A . N. P. Carvalho

	16.358.627-8
	   Mônica de Paulla O . P. de Aragão*

	16.296.076-2
	   Pedro Joaquim Machado

	16.291.703-6
	   Ricardo Cláudio Carillo Sá

	16.360.406-8
	   Rogério Cezimbra de Pinho Filho

	16.291.704-4
	   Rosane de Melo Assunção

	16.292.932-6
	   Rosane dos Santos Teixeira

	16.292.072-0
	   Sandra Regina Silva Melo

	16.298.638-6
	   Sandra Risério F. M. Tavares

	16.359.116-8
	   Scheilla Daniella A . Nascimento

	16.291.926-6
	   Tandick Resende de Moraes Júnior

	16.291.705-2
	   Walmary Dias Pimentel

	16.358.633-3
	   Walter Nunes Fonseca Junior

	16.295.895-1
	   Whashington Luiz P. Andrade

	16.359.120-7
	   Xênia Mercedes Leite Araújo

Após concluir a lista acima mencionada, passou a palavra aos membros do Conselho e como nada mais houvesse que tratar, foi encerrada a terceira reunião da qual foi lavrada esta ata. Eu,                                                     , designada secretária, a digitei e, após lida e achada conforme, segue assinada pelos demais membros./////
Dr.Jânio Cândido Simões Néri

Conselheiro Nato

Dr. José Correia de Aguiar Neto

Conselheiro Nato

Dra. Vitória Beltrão Bandeira

Dra. Ana Maria Neves Pavie Cardoso

Conselheira Efetiva

Dra. Carla Guenen Fonseca Magalhães

Conselheira Efetiva
Conselheira Nata